
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  30 

Datum zasedání:  25. 10. 2023 

Přítomni:  Adámek, Franěk, Majerová, Peterová, Pražák, Růčková, Tvrdoň, 

Vavrušková  

Omluveni:  Bauerová, Fiala, Foltisová 

Hosté:  Klepek, Palečková, Suchánek, Šperka (online) 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

3. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 

2024/2025 

4. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

5. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen „SU 

OPF“) pro akademický rok 2024/2025 

6. Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited in English in the full-time and part time forms of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration 

in Karviná (SU SBA) for the academic year 2024/2025 

7. Doplňující Volby do studentské komory AS SU za OPF 

8. Různé 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předseda senátu přivítal přítomné senátory, pana děkana i další hosty, vyjmenoval 

jednotlivé body programu a konstatoval, že Akademický senát je usnášeníschopný. Jednání 

proběhlo hybridní formou. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. 

Žádný další bod programu nebyl navržen.   

 

 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

Hlasování o programu:   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 
   

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v prezenční a 

kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

 

Doc. Suchánek představil všechny tři dokumenty současně. V zásadě bylo rozhodnuto, že se 

pojede podle modelu, který probíhal v rámci přijímacího řízení pro stávající akademický rok. 

Podávání přihlášek bude spuštěno od 1. 11. 2023 až do 31. 3. 2024. Zda se vyhlásí druhé kolo 

se uvidí podle počtu přihlášených. V rámci podmínek není vypsán studijní program Cestovní 

ruch a turismus, z důvodu končící akreditace v červnu 2024. Pro tento studijní program bude 

po získání akreditace vypsán samostatný běh přijímacího řízení. 

U studijního programu Inovativní podnikání jsou podmínky přijímacího řízení specifické pro 

daný studijní program. Je tam posun v podávání přihlášek až do 30. 4. 2024. Všechny ostatní 

termíny jsou přizpůsobeny tak, aby to korespondovalo s administrativním procesem na fakultě. 

Podmínky jsou shodné jako v minulém akademickém roce.  

 

 

Doc. Palečková představila oba dokumenty současně. U anglických studijních programů je to 

beze změny. Přijímací zkouška bude na žádost v souladu s tím, kdy budou přicházet přihlášky.  

Ke změně došlo u českých studijních programů, kdy termín pro podání přihlášek byl do 15. 8. 

a přijímací zkouška byla v září. Změnou je, že přijímací zkouška by mohla proběhnout už před 

prázdninami. Důvodem je to, že šikovným studentům, kteří jsou v projektech, končí v červnu 

studium a pak jsou zhruba 3 měsíce bez statutu studenta a nemohou působit v projektech. Často 

je to i důvod, proč nenastoupit do doktorského studia, je to pro ně nejistota. Bude probíhat 

dvoukolové přijímací řízení. Pro přihlášky podané do 31. 5. 2024 bude přijímací zkouška 

v červnu. Pro přihlášky podané do 15. 8. 2024 bude přijímací zkouška v září. Uvidíme, zda se 

to osvědčí. Přijímací zkouška se může konat od června do září kdykoli.  

3.  Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

4. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

   

5. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 

6.  Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited in English in the full-time and part time forms of study at the 

Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná for the 

academic year 2024/2025 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Dr. Pražák otevřel diskuzi.  

 

Dr. Majerová upozornila, že do oficiálního dokumentu nepatří vykřičníky (bod 2 u 

bakalářských podmínek). 

Dr. Pražák tedy navrhuje úpravu dokumentu tak, aby se z vykřičníku stala tečka.  

 

Doc. Tvrdoň uvedl, že fakulta jde do fáze reakreditací a příští rok může nastat problém 

s vypsáním přijímacího řízení pro určité studijní programy. Jaká bude strategie pro tyto studijní 

programy, když budou zakreditovány až v průběhu akademického roku? Přijímací řízení se 

neotevře? Pokud se otevře později, přijdeme o studenty.   

 

Doc. Suchánek dodal, že akreditace končí nešťastně v červnu 2024. Studenty nemůžeme zapsat 

do neakreditovaného programu. Nelze vypsat přijímací řízení, pokud nemáme akreditaci.  

 

Doc. Klepek doplnil aktuální stav žádosti o prodloužení akreditace. Studijní program Cestovní 

ruch a turismus je první studijní program, který jde za univerzitu v tomto roce. Takže musí být 

funkční odkazy na všecny normy z jiných fakult. Proto se to ještě jednou kontrolovalo a 

opravovalo.  

 

Doc. Šperka uvedl, že do CRT nemůžeme vypsat přijímací řízení, protože v září už nebude 

akreditován. Jak to bude s těmi ostatními studijními programy se uvidí. Podle toho, jak to vyjde, 

se vypíše přijímací řízení.   

 

Dr. Franěk se zeptal, zda nemůžeme oslovit studenty jinak? Informovat je, že končí akreditace 

a zjistit, zda mají zájem se zapsat do CRT.  

 

Doc. Klepek odpověděl, že to máme v plánu. Na webových stránkách bude informace, že pokud 

má student zájem studovat CRT, ať na sebe zanechá kontakt.   

 

Dr. Pražák ocenil posunutí termínu přijímacího řízení u doktorského studijního programu na 

červen. Je to krok správným směrem.  

 

Nikdo další se nepřihlásil o slovo, proto předseda senátu vyzval k hlasování o jednotlivých 

bodech. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (bakalářské studijní programy): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v prezenční a 

kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné pro akademický rok 2024/2025 ve znění navržených úprav. 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (navazující magisterské studijní programy): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů 

v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025 ve znění navržených úprav. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (Inovativní podnikání): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (doktorský studijní program): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (doktorský studijní program v EN): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited  in English in the full-time and part time forms of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karviná for the academic year 

2024/2025. 

 

 

7. Doplňující volby do studentské komory AS SU za OPF 

 

Dr. Pražák informoval, že předsedkyně senátu zaslala žádost o doplňující volby do studentské 

komory AS SU za OPF místo Matěje Fialy a Sabiny Pučkové, jelikož nemáme žádné 

náhradníky. 

Dr. Pražák požádal o návrhy šikovných studentů a vyhlásil volby, které budou mít stejný 

harmonogram jako volby do AS SU OPF. Oslovil stejnou komisi a navrhuje, aby pracovala ve 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

složení Ing. Petra Chmielová, Ph.D. (předsedkyně komise), Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. 

Lucie Vavrušková. Navržení členové s nominací vyjádřili souhlas. Následně vyzval k hlasování 

o celé komisi jedním usnesením. 

 

 

 

 

 

Hlasování o členech dílčí volební komise: 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje dílčí volební komisi pro volby do studentské komory AS SU za OPF ve složení 

Ing. Petra Chmielová, Ph.D., Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Lucie Vavrušková.  

 

Závěrem předseda senátu doplnil harmonogram voleb. Do 15. 11. 2023 se budou sbírat 

kandidáti na podatelnu. 20. 11. 2023 proběhne představení kandidátů, následovat budou 

samotné volby, které proběhnou 21. - 23. 11. 2023 v online formě. Případné druhé kolo bude 

4. 12. 2023.  

 

8. Různé 

 

Kolejní rada:  

Ing. Vavrušková podala informace o kolejní radě. Vzhledem k odchodu jednoho člena kolejní 

rady, byla požádána o organizaci doplňovacích voleb. Ing. Vavrušková napsala předsedovi 

kolejní rady Bc. Machejovi, který si iniciativu voleb vezme na starost. Volby proběhnou 

klasicky papírově, budou vyvěšeny na vývěsce na VŠ kolejích.  

 

Dr. Pražáka zajímalo, zda se plánuje zasedání studentské rady. 

Ing. Vavrušková uvedla, že ano, jen se bude muset najít vhodný termín.  

 

Školení umělé inteligence:  

Doc. Tvrdoň poděkoval doc. Klepkovi za organizaci školení AI a dodal, že školení jim bylo 

šité na míru a bylo to přesně to, co potřebovali (hodně návodů jak do výuky, tak do vědecké 

práce).  

  

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 29. 11. 2023 v 13:00 hodin v místnosti A 308.  

 

Za správnost:  

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

6  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 25. 10. 2023 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 

v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 

studijních programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Inovativní podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2024/2025. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Conditions for the admission to the doctoral study program in 

Economics and Management accredited  in English in the full-time and part time forms 

of study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in 

Karviná for the academic year 2024/2025. 

6. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro volby do studentské komory AS SU za 

OPF ve složení Ing. Petra Chmielová, Ph.D., Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Lucie 

Vavrušková.  

 

 

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. 

předseda AS SU OPF 

 


